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Käes on 2005. aasta vii-
mased päevad. Võtke aeg
maha, armsad vallaelani-
kud, ja vaadake korraks ta-
gasi. Tuletage meelde kõi-
ke ilusat, mis aasta teile
toonud on ja tuletage meel-
de ka kõik halb, mis juhtu-
nud. Mõelge, miks see nii
on läinud ja kes või mis on
selle põhjustajaks. Tuleta-
ge meelde need hetked, kui
te olete mõnele inimesele
head teinud ja millised tun-
ded teid sel hetkel valdasid.
Tuletage meelde ka hetked,
kui teie olite halva põhjus-
tajaks, kas tööl, kodus või
kusagil mujal ja mis oli hal-
va tagajärg?.

Mõtisklege oma kordami-
nekute ja ebaõnnestumis-
te üle. Kuid rõõmustage, kui
teie lähedased on tervise
juures ja saavad oma tege-
mistega hakkama. Soovige
head oma naabritele ja kõi-
gile teistele tuttavatele. Ole
toeks oma abikaasale ja
oma vanematele ning
abiks oma lastele. Usun, et
siis tasutakse teile!

Seda kõike eelnevat
püüan ka mina täita. Teile
aga soovin, armsad valla-
elanikud, ikka reibast meelt
ja kõikide unistuste täitu-
mist uuel aastal!

Kohtumiseni jaanuaris!

JõuludJõuludJõuludJõuludJõulud

Taas sajab laia lund
ning lapsed näevad jõuluund
Varsti saabub jõuluvana,
keda ootan mina täna.
Tal on kaasas kingitused,
huvitavad soovitused.
Kingi saamiseks ma pean
laulma laulu värsirea.
Seisan jõuluvana ees,
ootusärevus on sees.
Laulan ära oma read,
pakist leian palju head.

Anni Mandel
Muuga koolist

JõuluõhtulJõuluõhtulJõuluõhtulJõuluõhtulJõuluõhtul

Jõuluõhtul süüakse praade,
õues vaadatakse külmakraade.
ja kuuse all suured kingikotid.
Päkapikk mul just käis,
soovis pühi uhkeid ja häid.

Riho Þuravljov
Muuga koolist
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Oluline aasta Laekvere valla

jaoks hakkab lõppema. Eelkõi-
ge jääb möödunud aasta meel-
de, kui valimiste aasta. Kindlasti
pakkusid valimised nii rõõmu,
kui kurvastust, aga rahvas on
valiku teinud ja väärib oma esin-
dajaid.

Esmapilgul võib tekkida ette-
kujutus, et meie vallas peale
valimisi just kui midagi ei muu-
tunudki, kuna vallajuhid on en-
dised. Tegelik olukord on mida-
gi muud - 11-st volikogu liikmest
7 on vahetunud. Loodetavasti
toovad uued liikmed volikogus-
se uusi mõtteid, mis kompen-
seerib väiksemaid kogemusi.
Tänaseks hakkab uus volikogu

tasapisi töörütmi kätte saama,
ehkki vangerdused koosseisu
osas veel jätkuvad.

Vaadates tagasi lõppevale
aastale volikogu juhina võin
öelda, et õnnestumiste nimis-
tu ei ole sellel aastal küll pikk,
aga on selle eest kaalukas.
Valla eelarve suurus võrreldes
eelmise aastaga on pisut kas-
vanud ja läheneb koos 3 lisa-
eelarvega 20 miljoni kroonile,
mis on võimaldanud teha ar-
vestatavaid investeeringuid.

Suurimad raha paigutused
on tehtud kultuuri- ja spordi-
valdkonda. Valmisid Muuga An-
gaar-Võimla ja Muuga raama-
tukogu. Rajati tänavakorvpalli

plats Muuga spordihoone juur-
de. Tööd jätkuvad spordihoone
fuajees, maanaiste seltsi ruu-
mides, jõusaalis ja noortetoas.
Pooleli on ka veel Venevere selt-
simaja katuse vahetus.

Teistest valdkondadest tuleb
ära märkida, et arvestatavas
mahus remonditi valla teid ja
tänavaid, restaureeriti Muuga
Põhikooli aknaid, renoveeriti tä-
navavalgustuse süsteeme ja
vahetati osaliselt vallamaja ak-
naid.

Eelmise volikogu ja vallava-
litsuse koosseisude suurim
saavutus on kindlasti Muuga
spordihoone kompleksi reno-
veerimine, mis on muutumas

igati kaasaegseks külakesku-
seks. Kompleksis leiavad tege-
vust noored ja vanad, kultuuri-
ning spordihuvilised. Lõplikku
valmimist tuleb veel pisut ooda-
ta, aga järgmise aasta esime-
ses pooles on  taas kord lindi-
lõikamist oodata.

Andku teiste valla külade ja
Laekvere alevi inimesed meile
andeks, et viimase kahe aasta
suured investeeringud on läi-
nud peamiselt Muuka ja oluli-
sel määral ka Veneveresse.
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Lõppev aasta on olnud edu-
kas valla ettevõtjatele. Põlluma-
jandustootjad on teinud suuri
investeeringuid masinatesse,
seadmetesse ja tootmishoone-
tesse. Eraldi tahan ära märkida
Laekvere PM OÜ-d ja selle ju-
hatuse esimeest Tõnu
Kroobenit. Septembri lõpus ava-
tud modernne lüpsifarm 450-le
lehmale on pälvinud üldsuse
huvi ja aidanud reklaamida ka
meie valda. Teostatud investee-
ring on Laekvere valla viimase
kahekümne aasta suurim. Olen
seisukohal, et see vääriks tiitlit
„Aasta tegu 2005”.

Käesolev aasta on olnud val-
lale paljulubav koostöö valdkon-
nas. Ühisprojektides vee- ja jäät-
memajanduse valdkondades
maakonna teiste omavalitsus-
tega on toimunud arenguid, mis
võivad hakata realiseeruma lä-
hema paari aasta perspektiivis.
Uus koostöövorm on Pandivere
koostööpiirkonna moodustami-
ne Rakke, Väike-Maarja, Tam-
salu ja Laekvere valla baasil.
Oleme välja töötanud ühise tu-
rismi ja puhkemajanduse aren-
damise strateegia aastateks
2005-2014, käivitunud on turis-
mialane projekt „Pandivere Pae-
riik Allikate Allikal” ja oleme koos-
tanud Pandivere koostööpiir-
konna arengustrateegia ning
kinnitanud selle rakenduskava.
Selle tulemusena luuakse mit-
tetulundusühing “Pandivere
Arenduskoda”, mille kaudu ha-
katakse koordineerima kõigi
osalevate omavalitsuste aren-
dustegevust, põhimõttel - koos
tehes tuleb odavam.

Ühisest turismialasest pro-
jektist loodame käega katsuta-
vat tulu saada alates järgmisest
aastast, mille tulemusena peak-
sid teede äärde ilmuma suuna-
vad viidad turismiobjektidele,
olulisematesse liiklussõlme-
desse valla kaardid, mõned tä-
histatud matkarajad ning paar
lõkke- ja telkimisplatsi.

Kui eelnevalt oli palju juttu ra-
hast, suurtest ehitustest ja ette-
võtmistest , siis paraku kipume
sageli ära unustama inimese
enda. Tore sündmus leidis aset
detsembri alguses, kui kodus
oli käimas  sumomaadleja Kai-
do Höövelson alias Baruto. See
noor mehemürakas on oma 5-
aastase karjääri jooksul saavu-
tanud peadpööritavat edu, tei-
nud tuntuks enda, oma maa ja

kodukandi. Südant soojendav oli
koduküla rahva korraldatud vas-
tuvõtt, kuhu ei peetud paljuks
kutsuda isegi kapell - nemad
hindavad oma küla vägilast.
Oma napist kodus viibimise
ajast, polnud Kaidol kahju oh-
verdada väärtuslikke tunde rah-
vaga kohtumiseks ja kooli külas-
tamiseks. Hoiame talle pöialt
edaspidiseks!

Osakem rohkem märgata ini-
mesi meie keskelt ja väärtusta-
da nende tegusid.

Jõuluaeg on kätte jõudnud ja
aasta lõpp läheneb. Saabunud
on aasta kõige rahulikum pe-
riood. Peatage oma töised as-
keldamised ja jätke argipäeva
toimetused ning leidke aega
iseenda ja oma lähedaste jaoks.

Soovin Teile Head Vana Aasta
Lõppu!

Margo Klaasmägi
volikogu esimees

Kohe - kohe lõpeb aasta 2005
ja me alustame oma ajaarva-
mist uue aastaarvuga 2006.

Kui Teie seda lehte loete on
seljataha jäänud juba jõulu-
ootuse aeg ja ka need aasta
tähtsamad pühad isegi. Söödud
on verivorstid ja jõulupraed. Kal-
litele inimestele on tehtud kingi-
tused ja ka ise on üht-teist saa-
dud. Jäänud on ainult mälestu-
sed.

Mõne päeva pärast jääb mä-
lestuseks ka see möödunud
aasta. Nii on elu seatud ja inim-
võimuses ei ole seda muuta.

Milliseks see aasta Laekvere
vallale kujunes, seda saate lu-
geda volikogu esimehe väga
põhjalikust aasta kokkuvõttest.
Minul jääb vaid nõustuda selle-
ga, et möödunud aasta oli Laek-
vere vallale väga edukas.

Enda aastalõpu tervituses
proovin unistada natuke järgmi-
sest aastast. Loodan ja teen
kõik endast oleneva, et elu val-
las läheks järjest paremaks:

see tähendab, et tõusma
peaksid inimeste sissetulekud
- nii pensionid kui palgad,

et teed on paremini lumest
roogitud ja remonditud

et oluliselt ei tõuse valla poolt
osutavate teenuste hinnad,

et remondime jätkuvalt valla
hooneid,

et suhtume tähelepanelikult
kõigisse abivajajatesse,

et kõik sotsiaaltoetused mää-
ratakse õigetele inimestele,

et vaidlustes selgub tõde,
et homne päev on parem kui

eilne jne.
Soovin Teile, kallid vallaelani-

kud, kõigi unistuste kordamine-
kut uuel aastal.

Head vana aasta lõppu ja uue
aasta algust!

Aarne Laas
vallavanem

Ema ütles: „Ära praegu suur-
de tuppa tiku!

Ehmatad ja segad töös veel
mõnda päkapikku.

Jõuluõhtul ülesandeid on neil
palju täita,

kas sa tead, et lastele nad
üldse end ei näita“

Aasta 2005 oli lasteaias töö-
de ja tegemiste rohke. Iga päev,
iga kuu on omanäoline, milles-
se mahub palju rõõmu, nalja,
vahel ka kurbust. Rõõmu teevad
laste edusammud, nende naer
ja kilked.

Koolieelne lasteasutus on tä-
napäeval laste haridustee lahu-
tamatu osa. Kogemused, mida
lapsed saavad erinevates vald-
kondades, täiendavad üksteist.
Koolieelne iga on mänguiga.
Mängides avalduvad lapse tead-
mised, oskused ja kogemused,
mida ta on saanud ümbritsevast
keskkonnast.

Käesoleval õppeaastal on las-
teaia vanemas rühmas 21 koo-
lieelikut, kes asuvad järgmisel
sügisel  täitma koolikohustust.
Nooremas rühmas käivad 3-5
aastased lapsed.

Sel aastal oleme lasteaias
rohkem pööranud tähelepanu
soodsama kasvukeskkonna
kujundamisele. Sellest lähtuvalt
on saanud muretseda  uusi õp-
pevahendeid, mänge ning vas-
tavalt kujundatud rühmaruumid.
Täiendasime metoodilist mater-
jali, lisaks soetasime uut õppe-
kirjandust ning muid igapäeva
töödeks vajalikke vahendeid.
Detsembrikuus sai nooremale
rühmale muretsetud suur liik-
lusteemaline vaip, mis pakub
autoga rallitajatele põnevust.
Vanema rühma lapsed saavad
seevastu nüüd rohkem ehitada,
mistarvis on neil uued, suured
ehitusklotsid.

Kevadel möödus lasteaia

sünnist 25 aastat. Vald kinkis
sünnipäevaks lasteaiale uusi
mänguasju. Vallalt saime kingi-
tusena ka personali tarbeks ar-
vuti.

Õppeaasta jooksul toimuvad
meil traditsioonilised üritused.
Vastlapäeval külastasime Liiva
talu, sõitsime saaniga, ning lap-
sed said poniga sõbraks. Vane-
ma rühma lapsed uurisid talvel
metsas loomade jälgi. Kevadel
osalesime Haljalas laulupäe-
val. Maikuus käisime Rakveres
lasteaedade võimlemispeol.
Sügisel lustisid vanemad ja  va-
navanemad koos lastega meie
lasteaia  pere spordipäeval. Tä-
helepanu pöörame ka tervisliku-
le toitumisele. Sügisel tähista-
sime leivanädalat ning andsime
lastevanematele ülevaate laste-
aia toidu menüüst. Kadripäeval
pakkus lastele elevust esivane-
mate kommete taaselustamine.
Olgu siinkohal märgitud, et käes-
oleval õppeaastal seome õppe-
kasvatustöö tegelused enam
rahvakalendri tähtpäevadega.

Detsembrikuus on kogu las-
teaia maja täis magusat pipar-
koogi lõhna. Lapsed on siis just-
kui väiksed pagarid, kel valged
mütsikesed peas, põlled ees
ning õhinal piparkooke valmis-
tamas.   Ootame iga päev päka-
pikke, kuid nähtavasti on neil
palju tööd, mistõttu nad iga päev
meid ei külasta.

Rõõmu tunneme ka pisikes-
test asjadest, siinkohal tuleb ära
märkida, et suvel saime väike-
se remondi pesu pesemis-trii-
kimisruumis ja köögi kõrval asu-
vas koridoris. Rühmadesse sai
muretsetud otsese päikeseval-
guse  kaitseks rulood, mille et-
tepanemisel olid meile abiks
tublid isad: Andrus Karu, Priit
Uus  ning vanaisa Andres Nurm.
Suur tänu Teile!

Tahan tänada valda, Väike-
Maarjast Jaan Liivamäge, kes on
meie lasteaiale saatnud män-
guasju ja õppevahendeid,  abi-
valmis vanemaid, ning kõiki, kes
olid abiks ja toeks nii lasteaia
juhtkonnale kui lasteaia tööde-
tegemiste teostamisel.

Iga aasta lõpp toob endaga
kaasa lootusi ja soove algavale
aastale. Soovin kõigile kodu-
soojust, armastust, vastastikust
mõistmist ning lugupidamist.
Rõõmsaid jõule ning teadmis-
terohket uut aastat!

Terje Arro
Laekvere Lasteaed

„Rüblik“ juhataja
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2005.aasta on olnud Laekve-
re Ehituse jaoks töine. Heameel
on sellest, et suur osa tööst on
tulnud n.ö. koju kätte. See tähen-
dab, et ei ole olnud vajadust käia
tööd otsimas vabariigi kauge-
matest kantidest. Meie teenu-
seid on vajatud Laekvere uue
farmi ehitusel, aga ka Simunas,
Roelas, Pajustis jne. Rõõm on
tõdeda, et maal on jälle rohkem
ehitama hakatud. Loodame, et
see on ka edaspidi nii.

Jõudu ja jaksu teilegi, kallis
vallarahvas!

AS Laekvere Ehitus juhatus:
Andrus Riispapp
Valmi Kuusemets

Jõulurõõmu ülevat,
aasta lõppu edukat!
Nääriõhtut mõnusat,
uut aastat paremat!

OÜ Artiston

27. novembril 2005 a. jõustu-
nud maareformi seaduse muu-
datused täpsustavad maade
erastamise tingimusi ja kehtes-
tavad tähtajad maa erastamise
toimingute tegemiseks.

Ostueesõigusega erastajatel
on  kolm kuud aega maamõõtja
tellimiseks alates sellest ajast,
kui on kätte saanud vaalavalit-
suse poolt saadetud piiride kul-
gemise ettepaneku (skeemiline
kaart, kus on piirid peal).

Avaldusi maa erastamiseks
ehitise juurde, mis omandatak-
se vallasasjana ning mille võõ-
randaja pole maa erastamise
avaldust esitanud, võetakse val-
lamajas vastu kuni 1. märtsini
2006 a.

Teatavasti kehtib ka ehitise
võõrandamine vallasasjana eel-
pool märgitud kuupäevani. Ju-
hul kui ehitisealune maa ei ole
selleks kuupäevaks kinnistus-
raamatusse kantud, ei saa ehi-
tise omanik pärast seda enam
ehitisega tehinguid teha (müüa,
vahetada,kinkida, pärida jne.).

Avaldusi ehitise teenindami-
seks vajaliku maa erastamiseks
võetakse vastu 1. juunini 2006
a.

Isikud, kes on saanud maa-
vanema korralduse erastamise

Maade erastajad, kiirMaade erastajad, kiirMaade erastajad, kiirMaade erastajad, kiirMaade erastajad, kiirustage!ustage!ustage!ustage!ustage!
tingimuste kohta enne 27. no-
vembrit 2005 a. , kuid ei ole sõl-
minud ostu-müügilepingut, pea-
vad seda tegema hiljemalt 27.
juuniks 2006 a. Lisan siia ka ni-
mekirja vastavatest isikutest (
Laine Kirschbaum, Hurmas
Sepp, Ando Larionov, Hans Kruu-
samägi, Lembit Klaos, Helvi
Kautlenbach, Aavo Seil, Mats Viil-
veer, Rein Toompuu, Jaan Soo-
väli, Aime Soon, Marianne Õu-
napuu, Endel Väljaots, Toomas
Sepajõe, Ain Arula, Raivo Liiv,
Rivo Oimandi, Neeme Altpere,
Kuuno Raudmäe, Ants Allmäe,
Mare Mänd, Kaarel Sestakov, OÜ
Alderisland, Virve Kirsipuu, Urve
Meidla, Helgi-Lii Sikkar, Arne Ves-
kilt, Valdo Sokka, Ruti Voblikov,
Leili Murre, Jaanika Koppanen,
Sergei Tsapov, Sulev Rannala,
Sulev Juhanson, Silvi Palander,
Villu Kuusik, Merle Kriisa, Gus-
tav Põldmaa, Aleksander
Fomitsenko). Kõiki selles nime-
kirjas olevaid isikuid palutakse
ostu-müügilepingu sõlmimi-
seks või erastamistingimuste
täpsustamiseks pöörduda Lää-
ne-Viru maavalitsuse maaosa-
konda aadressil Rakvere,
Kreutzwaldi 5c. Infot saab tele-
fonil 32 58051.

Kui isik saab maavanema

korralduse erastamise tingi-
muste kohta alates nimetatud
seadusemuudatuse jõustumi-
sest (s.o. pärast 27. novembrit
2005 a.) siis tuleb maa ostu-
müügileping sõlmida kolme kuu
jooksul pärast maavanema kor-
ralduse kättesaamist.

Ostueesõigusega erastami-
sel on võimalik maksta ka järel-
maksuga.

Kui eelpool nimetatud tähtae-
gadeks toiminguid ei tehta, sea-
takse ehitise omaniku kasuks
hoonestusõigus ja ehitise tee-
nindamiseks vajalik maa jäetak-
se riigi omandisse.

Vaba põllumajandus- ja met-
samaa erastajatel  kehtib samuti
kolmekuuline tähtaeg  katastri-
üksuse moodustaja leidmiseks,
arvates erastamise korraldaja
poolt vastava ettepaneku tege-
misest. Sellised ettepanekud on
enamjaolt Lääne-Virumaa
maavalitsuse maaosakonna
poolt juba tehtud, seega on lõp-
lik tähtaeg maamõõtja leidmi-
seks 27. veebruar 2006 a.

Kui isik mõjuva põhjuseta
seda toimingut ei tee , kaotab ta
maa erastamise õiguse.

Irina Kuhlbach
maakorraldaja

Aastavahetuse eel tänavu teh-
tust ja Eesti elus toimunust kok-
kuvõtteid tehes tabasin end
mõttelt, et üldise ja vähemalt ma-
janduslikus mõttes eduka eda-
siliikumise taustal kipuvad üha
enam tahaplaanile sellised Ees-
ti rahvale omased tunnusjooned
nagu suuremeelsus, usaldus-
väärsus ja järelemõtlikkus.

Loodan olla ei paatoslik ega
ka traagiline, kuid vahel tundub,
et Eestil hakkab hing seest väl-
ja minema. Ei, mitte see hinga-
mise hing. Seda on ajalugu meie
rahval  treeninud. Aga just sees-
mine õige ja vale äratundmise,
lühikese ja pikema plaani, pal-
jude ja väheste kasu eristami-
se hing. Ja kui see hing, mida
ka kristlikuks eetikaks ja moraa-
liks on nimetatud, kord juba läi-
nud, siis ei pane seda ei riigi ega
inimese sisse tagasi ka kohus-
tusliku usuõpetuse abil mitte.

Lõppev aasta tõi me keele-
pruuki väljendi „juriidiliselt kõik
korrektne”, mis märgib rahva
õiglustundega vastuollu mine-
vat tegu, millele seaduseham-
mas peale ei hakka. Kahjuks ei
mõistnud neid kahetsusväär-
seid seiku selgelt hukka ei riigi-
pea ega valitsusjuht, inimesed,

Väikesed asjad, suured soovidVäikesed asjad, suured soovidVäikesed asjad, suured soovidVäikesed asjad, suured soovidVäikesed asjad, suured soovid
kelle sõna peaks olema rahva-
le kompassiks igapäevaelu tor-
mituultes.

Kompassita jätkates võime
end ühel hetkel leida valelt kur-
silt ja sellel on hukatuslikud ta-
gajärjed. Jätkuks vaid rahva
moraalsetel liidritel jõudu ja tä-
helepanuvõimet meid rahvana
õigel teel hoida. See on mu esi-
mene soov.

Ehk on see paratamatu, et
joosta ja mõtelda samal ajal ei
saa. Aga võiks, sest paljude tä-
naste tegude, veelgi enam aga
tegematajätmiste arve tuleb
suhkrutrahvi kombel kinni maks-
ta.

Olen nõus, et Eestil pole ku-
nagi ajaloos nii hästi läinud kui
praegu. Meie poliitilist ja majan-
duslikku julgeolekut turvavad
maailma võimsamad organisat-
sioonid, Eesti majanduse eda-
simineku tunnismärkideks on
kinnisvarabuum ja väike tööpuu-
dus. Ilmselt mitte kunagi varem
pole ilmunud nii palju eestikeel-
seid raamatuid. See kõik teeb
rõõmu ja isegi uhkeks.

Paraku võib edu uinutada ja
panna mõtlema, et nüüd nii jääb-
ki. Tark riigivalitseja ja pere-
mees suudab alati mitu käiku

ette näha, et olla valmis ka keh-
vemateks aegadeks. Ka riik
peab hakkama targasti ja ette-
vaatavalt mõtlema. See on mu
teine soov.

Poliitilisele punktilugemisele
ja valimiskampaaniatele pühen-
dunud poliitikud ja erakonnad
on hakanud unustama peamist
– millist ühiskonda me siin Ees-
timaal oleme loonud ja millist
me näha sooviksime, millist me
riik ja rahvas vajab. Meil otsekui
toodetakse pidevalt usku, et kui
iga mees ainult enda peale
mõtleb, läheb tal paremini. Heal
juhul mõtleb ta veel enda pere-
le, väga harva oma naabrime-
hele, aga mitte kunagi naaber-
tänava või -küla rahvale.

Ühe miljoni suurune rahvas
on globaliseeruvas maailmas
hukule määratud, kui me pole
senisest hoolivamad ega tegut-
se koostöövaimus. Peaks ole-
ma nii, et sõna „solidaarsus”
ehk küünarnukitunne ei saa tu-
rujõudude kordaloovat jõudu
uskuvatele riigiisadele armsaks
alles siis, kui on midagi vaja
Euroopast saada. Solidaarsus
ja ligimesest hoolimine olgu
meeles iga päev, ka siis, kui tu-
leb omalt poolt anda.

Sageli on vaja anda väikeseid,
kuid väga vajalikke asju, ning
teha seda poliitilise kiusu ja ka-
deduseta. Markantne ja paraku
vastupidise mõtteviisi näide lõp-
penud poliitika-aastast seostub
tasuta töövihikute ettepanekuga,
mis jäi parlamendi poolt heaks
kiitmata ainult sel põhjusel, et
idee autorit Peeter Kreitzbergi
peetakse ühe võimupartei rida-
des reeturiks ning et idee eest
võidelnud sotsiaaldemokraadid
ei kuulu praegu valitsusse.

Miks peaks lapsevanemaid
huvitama see, millisesse par-
teisse mõni mees kuulub või on
varem kuulunud? Ma soovin, et
sellist väiklust oleks tuleval aas-
tal vähem. Et võitluse asemel
oleks koostöö ning parteipoliiti-
lise punktinoppimise kohal ena-
muse kasu. See on mu kolmas
soov järgmiseks aastaks.

Leidkem kõik pühade ajal het-
ki nii lähedastest hoolimiseks
kui ka enese sisse vaatami-
seks. Nii tuleb 2006. aasta pa-
rem.

Ivari Padar
Sotsiaaldemokraatliku

Erakonna esimees
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14. detsembri istungil:
1. Otsustati esitada Laekvere

valla 2005. aasta III lisaeelarve
vallavolikogule.

2. Otsustati esitada Kersti Alt-
pere koostatud määruse eelnõu
“Laekvere valla 2006. aasta eel-
arve” vallavolikogule.

3. Otsustati esitada Marju
Baikovi koostatud otsuse eelnõu
“Riikliku hooldajatoetuse vahen-
ditest täiendava toetuse maks-
mine” vallavolikogule.

4. Otsustati esitada Aarne
Laasi koostatud otsuse eelnõu
“Hallatava asutuse Venevere
Seltsimaja asutamine” vallavo-
likogule.

5. Otsustati esitada Aarne
Laasi koostatud määruse eel-
nõu “Hallatava asutuse Veneve-
re Seltsimaja põhimäärus” val-

lavolikogule.
6. Otsustati esitada Aarne

Laasi koostatud otsuse eelnõu
“Hallatava asutuse Muuga Spor-
dihoone asutamine” vallavoliko-
gule.

7. Otsustati esitada Aarne
Laasi koostatud määruse eel-
nõu “Muuga Spordihoone põhi-
määrus” vallavolikogule.

8. Muuga Spordihoone tasu-
liste teenuste hinnakiri otsusta-
ti vastu võtta pärast Muuga spor-
dihoone kohta käivate otsuste
vastuvõtmist.

9. Laekvere Vallavalitsuse
strukuuri muudatused otsustati
mitte esitada volikogule enne
Venevere Seltsimaja puudutava-
te otsuste tegemist volikogu
poolt.

10. Otsustati esitada Margit

Halopi koostatud otsuse eelnõu
“EMOLi ja VIROLi üldkoosoleku-
le esindajate ja nende asenda-
jate nimetamine” vallavolikogu-
le.

11. Otsustati esitada Andrus
Lälli koostatud otsuse eelnõu
“Ehitiste peremehetuse tuvasta-
mine” vallavolikogule.

12. Otsustati esitada Irina
Kuhlbachi koostatud määruse
eelnõu “Maamaksumäära keh-
testamine” vallavolikogule.

13. Nõustuti Rahklas asuva
8598 m2 suuruse Pargi katastri-
üksuse ostueesõigusega eras-
tamisega hoonete omeanikule
Tanel Veermetsale. Nõustuti
Rahklas asuva 5213 m2 suuru-
se Roosi katastriüksuse ostu-
eesõigusega erastamisega
hoonete omanikule Kirsti

21. detsembri istungil:
1. Sotsiaal - ja tervishoiuko-

misjoni aseesimeheks kinnitati
Kaarel Ðestakov Venevere kü-
last.

2. Kinnitati sotsiaal- ja tervis-
hoiukomisjoni kooseis: esi-
mees Enn Habakuk; aseesi-
mees Kaarel Ðestakov; Marju
Baikov; Ly Kull; Aime Soon.

3. Võeti vasti Laekvere valla III
lisaeelarve summas 784985
krooni.

4. Otsustati lugeda 2006.aas-
ta eelarve projekti esimene lu-
gemine läbituks ja jätkata me-
netlemist vastavalt kinnitatud
ajakavale.

5. Otsustati nimetada Eesti
Maaomavalitsuste Liidu (EMOL)
üldkoosolekule järgmised Laek-
vere valla esindajad ja nende
asendajad vallavolikogu volitus-
te ajaks: Margo Klaasmägi, ema
asendaja Eerik Lumiste; Aarne
Laas, tema asendaja Andrus
Läll. Nimetati Lääne-Viru Oma-
valitsuste Liidu (VIROL)
üldkoosolekule järgmised Laek-
vere valla esindajad ja nende
asendajad vallavolikogu volitus-
te ajaks volikogu esindaja Margo
Klaasmägi, tema asendaja Eerik
Lumiste; vallavalitsuse esinda-
ja Aarne Laas, tema asendaja
Andrus Läll.

6. Määrati Laekvere vallas
maamaksu määraks 2,2 prot-
senti maa maksustamishinnast
aastas. Määrati haritava ja loo-
dusliku rohumaa maamaksu

määraks 1,4 protsenti maa
maksustamishinnast aastas.
Tunnistati kehtetuks Laekvere
Vallavolikogu 19.12.2000 mää-
rus nr 23 “Maamaksumäära
kehtestamine”.

7. Otsustati kasutada riikliku
hooldajatoetuse vahendite jää-
ki täiendavate toetuste maksmi-
seks Laekvere vallas alaliselt
elavate ja rahvastikuregistri and-
mete põhjal Laekvere vallas re-
gistreeritud elukohaga puuete-
ga isikutele toimetuleku soodus-
tamiseks, abivahendi soetami-
seks või teenuse ostmiseks.

8. Tunnistati peremehetuks
järgmised ehitised Laekvere
vallas:velamu vare, majandus-
hoone ja kuur (Ehlvesti) Moora
külas - viimane teadaolev oma-
nik Tiina Ehlvest; majandushoo-
ne (Aava) Laekvere alevikus
Kesk tn (aadress puudub) - vii-
mane teadaolev omanik Elmar
Aava; elamu vare ja majandus-
hoone (Saidla) Rahkla külas -
viimane omanik teadmata; ma-
jandushoone ja saun (Metsa-
tööstuse ) Vassivere külas - vii-
mane omanik teadmata; laut ja
puurkaev-pumbamaja vare (Vai-
numetsa) Sirevere külas - viima-
ne teadaolev omanik Laekvere
kolhoos.

9. Asutati Laekvere Vallavalit-
suse hallatav asutus nimega
Muuga Spordihoone, asukoht
Muuga küla Laekvere vald. Asu-
tuse asutatamiseks eraldatak-
se Muuga Põhikooli kasutuses

olevatest varadest angaar-võim-
la koos sinna juurde kuuluva in-
ventariga.

10. Otsustati suunata eelnõu
“Muuga Spordihoone põhimää-
rus” muudatuste ja paranduste
tegemiseks volikogu kultuuri- ja
spordikomisjonile, kellele tei-
sed komisjonid võivad ettepa-
nekuid esitada 16. jaanuarini
2006.

11. Otsustati asutada Laekve-
re Vallavalitsuse hallatav asutus
Venevere Seltsimaja endise Ve-
nevere Algkooli varade baasil.

12. Otsustati suunata eelnõu
“Venevere Seltsimaja põhimää-
rus” muudatuste ja paranduste
tegemiseks volikogu kultuuri- ja
spordikomisjonile, kellele tei-
sed komisjonid võivad ettepa-
nekuid esitada 16.jaanuarini
2006.

13. Informatsioonina tutvus-
tas Aarne Laas Virumaa Teataja
Aasta tegu 2005. Margo Klaas-
mägi tutvustas oma õppereisi
Brüsselisse 5. - 8. detsembril
2005. Aarne Laas tutvustas MTÜ
Rakvere Haigla olukorda. Eerik
Lumiste tutvustas MTÜ Veneve-
re Haridus- ja Kultuuriseltsi taot-
lust raha saamiseks.

Järgmine volikogu istung toi-
mub 31. jaanuaril 2006.

TEADE!TEADE!TEADE!TEADE!TEADE!
Laekvere Vallavolikogu

21.12.2005 otsusega nr 17
on peremehetuks  tunnis-
tatud järgmised ehitised
Laekvere vallas:

1.1.Elamu vare, majan-
dushoone ja kuur(Ehlvesti)
Moora külas-viimane teada-
olev  omanik Tiina Ehlvest

1.2.Majandushoone(Aava)
Laekvere alevikus Kesk
tn.(aadress puudub)-viima-
ne teadaolev omanik Elmar
Aava

1.3.Elamu vare ja majan-
dushoone (Saidla) Rahkla
külas-viimane omanik  tead-
mata

1.4.Majandushoone ja
saun(Metsatööstuse) -vii-
mane  omanik teadmata

1.5Laut ja puurkaev-pum-
bamaja vare (Vainumetsa)
Sirevere külas-viimane tea-
daolev omanik Laekvere
kolhoos

Kõigil,kellel on vastuväi-
teid nimetatud ehitiste pe-
remehetuse kohta,esitada
need kirjalikult kahe kuu
jooksul alates teate avalda-
misest Laekvere Vallavalit-
susele aadressil Salutagu-
se tee 2 Laekvere,46501
Lääne-Virumaa

Tikkerberile.
14. Nõustuti Rajakülas asuva

8,19 ha suuruse kinnistu jaga-
misega Tõlla katastriüksuseks
(4,62 ha, sihtotstarve maatulun-
dusmaa) ja Tidvi katastriüksu-
seks (3,57 ha, sihtotstarve maa-
tulundusmaa).

15. Nõustuti riigi omandisse
jätmisega 47-e Laekvere vallas
asuva maatüki osas.

16. Määrati jõulupreemia 7-le
Laekvere Vallavalitsuse hallata-
va asutuse juhile.

17. Reservfondist eraldati
koerte varjupaiga teenuse kasu-
tamise eest maksmiseks 2848
krooni ja Venevere Seltsimaja
katusele lisavarustuse paigal-
damise eest tasumiseks 27 533
krooni.
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Laekvere valla rahval oli meeldiv
võimalus kohtuda 2. detsembril Laek-
vere Rahva Majas meie valla kuulsa
sumoprofi Kaido Höövelsoniga. Eel-
mise aasta veebruarist Jaapanis elav

Kaido on Laekvere koolilastele suu-
reks eeskujuks saanud oma vägila-
se mõõtmetega ja kuulsusega sumo-
maadluses. Saalitäis lapsi ja täiskas-

Eakate ja ka töövõimetuspen-
sionäride väljaminekutes moo-
dustavad ühe suure kuluartikli
tervishoiuteenused, eriti ravimid.
Just selles kaubagrupis prog-
noositakse keskmisest elukal-
liduse kasvust kiiremat hinna-
tõusu. Hinnakokkulepped ravi-
mitootjatega ei suuda kogu hin-
natõusu pidurdada, haigekassa
kogukuludest ravimitele üle 20
% kulutada ei tohi ja seega toi-
mub hinnatõus paljuski inimes-
te tasku arvelt.

Tänavu Praxise läbi viidud
uuring näitas, et kulutused ter-
vishoiule, enamasti ravimitele,
võtavad osade eakate rahakotist
üle viiendiku sissetulekutest.
Hiljuti toimunud tervisefoorumil
toodi lubamatult kõrgete ravimi-
kulude osas välja just vanema-
test inimestest koosnevad leib-
konnad.

Selle aasta pensionitõus –
keskmiselt 150 krooni võrra suu-
rem, kui mullu planeeriti – kulub
eakatele marjaks ära, sest hin-
natõus on sel aastal samuti
suurem kui viimastel aastatel.
Tõusnud on kulutused elektrile
ja transpordile, toasooja ja vee-
hinna kallinemisest rääkimata.

Seega on selge, et pensioni-
tõusust üksi ei piisa eakate elu-
kvaliteedi parandamiseks. Mõ-
nes omavalitsuses makstav
hinnatõusu kompensatsioon
sõltub pensionäri elukohast
ning on pealegi sõltuvuses
omavalitsuse jõukusest. Hin-
nad aga tõusevad kõikjal, maal
tihtilugu enamgi kui suurema-
tes linnades. Seetõttu tuleb vaa-

Eakad peaksid saama 1000 krooni lisatoetustEakad peaksid saama 1000 krooni lisatoetustEakad peaksid saama 1000 krooni lisatoetustEakad peaksid saama 1000 krooni lisatoetustEakad peaksid saama 1000 krooni lisatoetust
delda erinevaid kulusid, selgita-
da välja need kohad, kus king
kõige valusamini pigistab ning
üritada just neid kulutusi täien-
davalt kompenseerida.

1000 krooni aastas lisaks
Ühest küljest on väga oluline

mõjutada ka poliitiliste otsuste-
ga inimeste tervisekäitumist, et
ravimeid ei oleks üldse vaja või
oleks seda kallist ja problemaa-
tilist raviviisi vaja võimalikult
vähe. Teisalt on aga tarvis vaa-
data ka näkku tänasele tegeli-
kule olukorrale, kus suur hulk
inimesi siiski igakuist südame-
, vererõhu-, liigese vms. häda-
sid leevendavaid rohtusid vaja-
vad ja paljudel napib elemen-
taarsete retseptiravimite välja-
ostmiseks raha.

Seega tegid sotsiaaldemo-
kraadid teistele parlamendikol-
leegidele ettepaneku arutada
tõsiselt kava, mille järgi hakatak-
se pensionäridele täiendavalt
hüvitama retseptiravimite ostmi-
se kulusid kuni 1000 krooni aas-
tas. See teeks ligi 90 lisakrooni
kuus kõigile eakatele, kes ret-
septiravimeid vajavad ja välja
ostavad.  Et aga ravikindlustu-
se, see tähendab Haigekassa
eelarve on pingeline, siis peab
ravuimihüviseks kuluv raha (ca
300 miljonit krooni aastas) tule-
ma jõudsalt kosuvast riigieelar-
vest. Juba järgmise aasta riigi
lisaeelarves, mis tuleb tõenäo-
liselt ülelaekumiste tõttu vähe-
malt paarimiljardiline oleks see
küsimus võimalik ära lahenda-
da.

Seega on eksitav eelnõu vas-
tu hääletanud Keskerakonna
esindajate  kriitika, et ravimihü-
vitis tekitaks haigekassaeelar-
ves  probleeme juurde.

Seda hüvitist saaksid siis  kõik
töövõimetuspensionärid ja vä-
hemalt  63-aastased ning vane-
mad inimesed, kes ostavad ret-
septiravimeid. Miks ainult ret-
septiravimid? Esiteks on retsep-
tiravimid tõsise haiguse ravimi-
sel hädavajalikud. Ja teiseks
väga proosaline põhjus: teiste,
st käsimüügi ravimite üle ei ole
võimalik pidada isikustatud ar-
vestust. 

Toimiv kord
Uut süsteemi hüvitise välja-

maksmiseks pole vaja luua,
sest see on olemas. Täna keh-
tiva seaduse järgi makstakse
täiendavat ravimihüvitist neile,
kes kulutavad retseptiravimitele
üle 6000 krooni aastas poole
ulatuses kuut tuhandet krooni
ületavalt summalt. Selliseid ini-
mesi oli meil septembrikuu sei-
suga umbes 300. Et valdava osa
inimeste kulutused ravimitele
jäävad alla 6000 krooni aastas,
siis kehtiv hüvitiste süsteem
enamikku inimestest ei rahulda
ja on järelikult puudulik.

Sotsiaaldemokraatide ettepa-
nek hüvitada kuni 1000 krooni
ravimikulutusi aastas, oleks aga
muidugi mõista täienduseks tä-
nasele nö 6000-kroonise piiri-
ga korrale ja seda kehtivat õigust
ei tühistaks.

Et saada ravimikuludele kom-
pensatsiooni, tuleks teha Haige-

kassale avaldus. Sealt saaks
haigekassa teada hüvise vajaja
kohta andmed ja olemasolev
elektrooniline kord registreeriks
vastavalt pensionäri nimele ap-
teegist väljaostetud retseptiravi-
mite kulu, liidaks kulud kokku ja
kannaks aasta lõpus kuni 1000
krooni hüvitist pensionäri arvele
üle.

Ideel toetajaid
Valitsuserakondade vastusei-

su tõttu hääletati kahel päeval
arutatud eelnõu Riigikogu me-
netlusest välja. Kindlasti esita-
me eelnõu Riigikogule
uuesti.Meil on palju näiteid sel-
lest, et  tõsisemate algatuste
vastuvõtmine võtab aega, nii et
kiiret lahendust pole siingi loo-
ta. Samuti on meil väga hea
meel, et täiendavat ravimihüviti-
se kehtestamist toetasid Toom-
peal ka Eesti Õdede Liidu, Ter-
vishoiutöötajate Ametiühingu,
Kutsehaigete Liidu esindajad.
Sotsiaaldemokraadina loodan
väga, et ka valitsuserakonnad
hakkavad toetama kehtiva ravi-
mihüvise maksmise korra täien-
damist ja usun, et varem või hil-
jem see uus kord kehtestatak-
se. Kui mitte varem, siis pärast
2007. aasta Riigikogu valimisi,
kui sotsiaaldemokraadid on va-
litsuses.

Kadi Pärnits
Riigikogu sotsiaalkomisjoni

aseesimees

BARUTO käis kodusBARUTO käis kodusBARUTO käis kodusBARUTO käis kodusBARUTO käis kodus

Baruto jagab autogramme

vanuid kuulas huviga Kaido ja tema esi-
mese treeneri Riho Rannikmaa juttu Kai-
do sumokarjäärist. Peale küsimuste ja
vastuste sadu said lapsed võimaluse en-
nast Barutoga pildistada ja autogrammi
paluda.

Barutot käis kaemas
Tiiu Nitsar

Baruto
oma
kehalise
kasvatu-
se
õpetaja
Iivi
Maidlaga

Baruto ja
Laekvere
Põhikooli
direktor
Arne Labe



Ammu rohtunud on lapsepõlve rajad,
ka noorusest vaid mälestus on jäänd...
Nüüd õnne, tervist igal eluhetkel vaja
ja palju rõõmu toogu iga homne päev!

Õnnitleme!

Laekvere valla infoleht  “Laekvere valla Sõnumid”. Väljaandja Laekvere Vallavalitsus. Aadress Salutaguse tee 2,  45501 Laekvere. E-
mail laekvere@laekvere.ee. Toimetaja Tiiu Nitsar, vastuvõtuaeg vallamajas igal teisipäeval 9 – 13, tel 329 5234. Ajaleht ilmub 1 kord
kuus. Trükitud OÜ Kelandi. Trükiarv 750. Levitatakse tasuta valla sidejaoskondade kaudu, võimalus saada ka vallamajast. Endiselt on
oodatud kaastööd, arvamused, ettepanekud.

Jaanuarikuu üritusedJaanuarikuu üritusedJaanuarikuu üritusedJaanuarikuu üritusedJaanuarikuu üritused
LLLLLaekvere Rahva Majasaekvere Rahva Majasaekvere Rahva Majasaekvere Rahva Majasaekvere Rahva Majas

60 Helle Ojandu 29.12.1945 Paasvere

65 Uno Ploom 29.12.1940 Laekvere

70 Eevi Mandel 14.12.1935 Muuga

83 Hildemand-Alide Eigi 06.12.1922 Paasvere

83 Helju-Johanna Mäesepp 23.12.1922 Paasvere

87 Armilda Kautlenbach 04.12.1918 Muuga

90 Therese Altvälja 21.12.1915 Venevere

Õnnitleme kõiki detsembris sündinud valla elanikke!

Theresa Kuusler Rohust
12.09.1922 - 03.12.2005

Küünal on kustund,
ööle uut päeva ei järgne
ja vaikus on raskem kui muld!

Küll on rõõmu, küll on kisa,
ema, ole hästi visa!
Isa muudkui rassigu,
tütart kätel tassigu!

Merike ja Rain Leichteri perre Paasvere külas

sündis 6. detsembril 2005 tütar KADRI LIIS

Simuna kogudusesSimuna kogudusesSimuna kogudusesSimuna kogudusesSimuna koguduses
1. jaanuaril kell 12 Kristuse nimepäeva jumalateenistus tal-
vekirikus.
Uusaastapäev. Koguduse jõulupuu.
6. jaanuaril kell 18 Kristuse ilmumispüha ehk kolmekunin-
gapäev, märter Walther Pauckeri mälestamine
8. jaanuaril kell 12 Kristuse ristimispüha

kell 14 palvetund ja pühapäevakool Venevere koo-
limajas
15. jaanuaril kell 12 2. ilmumisaja pühapäev
22. jaanuaril kell 12 3. ilmumisaja pühapäev
29. jaanuaril kell 12 4. ilmumisaja pühapäev

Kõik jumalateenistused on armulauaga ja toimuvad kuni
aasta lõpuni suures kirikus, uusaastapäevast alates kogu-
dusemajas Allika tn 3 asuvas talvekirikus. Pange soojalt rii-
desse!

3.-5. jaanuar Laste talvise koolivaheaja
sisustamise tegevused ja väljasõidud

6. jaanuar kell 12 Kolmekuningapäeva lõunatund
Simuna koguduse vaimuliku Tauno
Toompuuga

20. jaanuar kell 19 Disko õpilastele
DJ Tavey
Pääse 20.-

Laekvere Rahva Maja korraldab ühiskülas-
tuse RakvereTeatri etendusele “Täismäng”
7. veebruaril 2006.a. Osavõtutasu 100.- (67.-
sooduspilet, 33.- bussisõit)
Osavõtusoovist teatada Rahva Majja ja tuua
ära piletiraha 15. jaanuariks
(Sooduspiletid tuleb varem välja osta!) .Info te-
lefon 329 5335, Õilme.

TÄNUAVALDUS!TÄNUAVALDUS!TÄNUAVALDUS!TÄNUAVALDUS!TÄNUAVALDUS!
Laekvere Lasteaia pere tänab kena jõulukuuse eest

Paasvere metsakonnast Maire Tamme ja soovib kogu
metskonnale kena aastavahetust!

ARTISTON OÜ ostab
metsamaterjali, kasva-
vat metsa ja kinnistuid.
Osutab metsa ülestööta-
mise kompleksteenust,
transportteenust, teos-
tab metsauuendus-,
hooldustöid ja metsa-
konsultatsioone. Info
Aare Vallistu tel. 516 5268

Müüme suuremates ko-
gustes rapsikooki, hind
kokkuleppel. Tel 5665
7032.

Ostame rapsiseemet,
hind kokkuleppel. Ole-
mas transpordivõimalus.
Tel 5615 4423

Ostame avatavasse kä-
sitöömuuseumisse laas-
tumasina. Tel: 3277490
või 5093177
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